

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie plantvakken Stede Broec
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: 796926
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** RSX

Vraag:
De RSX is niet in te lezen vanwege de volgende melding:
Onjuiste bijdrage RAW gedefinieerd, deze moet 'Bijdrage RAW-systematiek (0,25%) worden.

Kunt u dit aanpassen en de juiste RSX sturen?

Antwoord:
RAW-bijdrage is aangepast naar 0,25%

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
2 jul 2026

Percelen:
P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Referentie-eisen

Vraag:
U specificeert niet aan welke eisen het referentieproject moet voldoen. Gaat u akkoord met een min. opdrachtwaarde van € 200.000,00

Antwoord:
De eisen van de referentieopdracht worden aangepast in de inschrijfleidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Ref.nr.
3

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Onderwerp:

Nazorgposten

Vraag:

Kunt u conform RAW aparte nazorgposten in het bestek opnemen i.p.v. een 85%/15% regeling bij oplevering te hanteren.

Antwoord:

Geen aanpassingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
4

Onderwerp:

01 04 02;

Vraag:

01 04 02 - Kan opdrachtgever aangeven welke indexering regeling er gehanteerd kan of gaat worden?

Antwoord:

Indexeringsregeling in deel 3 paragraaf 01 04 02 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Hoofdcode 99

Vraag:

Is de opdrachtgever ervan bewust dat er meervoudig de hoofdcode 99 is gebruikt? Uit ervaring weten we dat er hierdoor veel discussie kan ontstaan tussen opdrachtgever en aannemer wat niet wenselijk is.

Antwoord:

Ja daar zijn we bewust van.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 41, 42, 43 en 44 staat niks beschreven, wat is hier precies de verwachting van?

Antwoord:

Plantlijst te leveren planten is toegevoegd aan de nota van inlichtingen. Bij inschrijving vragen wij u om deze plantenlijst als aparte inschrijfstaat af te prijzen naast de inschrijfstaat van de raw-raamovereenkomst. Som van de inschrijfstaten zal worden beschouwd de inschrijfsom.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Postnummer; 211017

Vraag:

Postnummer; 211017 (betreft alle volgende onderhoudsposten) hierin staat vermeld; inclusief nazorg na oplevering van de aanplantwerkzaamheden volgens bestekspost; 211018. In welke post verwacht de OG dat de nazorg verwerkt zit?

Antwoord:

Kosten verwerken in post 211018. Hetzelfde geldt voor alle daaropvolgende hoofdstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 211022, 21 2022, 213019, 214019, 221022, 222022, 223019, 224019, 231022, 232022, 233019, 234019, 241022, 242022, 243019, 244019. Kunt u deze posten uitsplitsen van werkzaamheden per verkeersmaatregel; aanbrengen, tussentijds verplaatsen en indien noodzakelijk aan het eind van een werkdag op- en afdraaien van de maatregelen?

Antwoord:

Posten worden niet gesplitst. Per maatregel en locatie dient te worden voldaan aan de richtlijnen voor tijdelijke verkeersmaatregelen van CROW-publicatie 96b.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 211017, 212017, 213015, 221017, 222017, 223015, 231017, 232017, 233015, 241017, 242017, 243015. Kunt u deze posten splitsen/definiëren per potmaat? Bijvoorbeeld aanbrengen van P9, C1.5, C2 etc.

Antwoord:

Posten worden niet geplitst, per staffeling wordt een indicatie gegeven van het percentage per plantmaat in de betreffende besteksposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 211016, 212016, 221016, 231016, 232016, 242016 - Kunt u voor het tijdelijk opnemen van de materialen een aparte post toevoegen of een verduidelijking geven van hoeveelheden en materialen.

Antwoord:

Posten zijn exclusief het tijdelijk opnemen van obstakels. Obstakels worden of door de eigen dienst opgenomen, of worden in overleg met directie als meerwerk verrekend per deelopdracht. Posten worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 211016, 212016, 221016, 231016, 232016, 242016, 310020 staat vermeld taluds 1:1, klopt dit?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Diverse postnummers

Vraag:

Postnummer; 211016, 212016, 221016, 231016, 232016, 242016, 310020 Waarom dienen we dit te verdichten?

Antwoord:

Grond verdichten komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
13**Onderwerp:**

Stortkosten

Vraag:

Postnummer; 211014, 212014, 221014, 222014, 231014, 232014, 241014, 242014 - Worden de stortkosten in deze posten verwacht of worden deze elders verrekend, en voor wie zijn de stortkosten?

Antwoord:

Stortkosten bij de erkende verwerker zijn voor de aannemer, kosten worden in deze posten verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Postnummer; 211013

Vraag:

Postnummer; 211013 - Kunt u voor het tijdelijk opnemen van de materialen een aparte post toevoegen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

Bestek

Vraag:

Het aangeleverde bestek is een concept versie, kunnen jullie een definitieve versie aanleveren

Antwoord:

Een definitieve versie is toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec

Ref.nr.
16**Onderwerp:**

Hoofdstuk nul

Vraag:

In hoofdstuk nul van het bestek staat:

"Op de geografische kaart in GeoVisia staan soms twee of meer plantvakken direct grenzend aan elkaar weergegeven. Het totaal aan oppervlakte van deze aan elkaar grenzende plantvakken wordt dan gezien als één plantvak, en op basis daarvan ingedeeld in het betreffende menu."

Om dit duidelijker te krijgen en discussie achteraf te voorkomen, verzoeken wij u om dit meetbaar te maken.

Wat is bijvoorbeeld de maximale afstand waarop vakken uit elkaar liggen en samengevoegd worden?

Antwoord:

Aaneengesloten vakken waar alleen sprake is van een plantsoortengrens en die tegen elkaar aan liggen, worden gezien als één te renoveren plantvak. Plantvakken die niet direct aan elkaar grenzen worden gezien als losse plantvakken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

2 jul 2026

Percelen:

P1 Reconstructie plantvakken Stede Broec